MII'. Ἀνελίττουν τούτους τοὺς τὰ ὑπὸ τοῦ ἀγίου

A se præclare et admirabiliter exercuisset, non solum post vitam, sed etiam cum esset in corpore, fecit multa admirabilia, et quæ erant præter opinionem. Non enim dæmones solum eum formidabant, ejus non ferentes præsentiam, sed morbi quoque, qui mortem minabantur, ejus precibus et saginis crucis solvebantur. Eius quidem certe familiaris et amicus Eustratius gravi morbo affligebatur, sanguinem vomens ex intestinis. Ille vero, cum id ei prius significasset Eustratius, veniens stitit quidem sanguinem, ipsum autem jussit esse bono animo. Eustratius ergo cum viri adventu a morbo convaluisseisset, transit ad Leucadum habitaculum, quod solent vocare Metochiam, se volens defessum afflictumque recreare, et aliquod adipisci B solarium. Res autem ei contra cessit, et incidit in calamitatem longe priori graviorem. Vehemens enim eum adorta febris, acriter laniabat, et vocem ei adimebat, donec recordatus præclarū inter eos, qui se exercebant, Joannicii, ei tanquam præsenti supplex procidit, et rogavit ut a morbo præsenti liberaretur. Interim autem ad dormiendum conversus, cum visus esset videre magnum Joannicium adstantem, colloquente, confirmante, morbum superavit, et salutem illi acceptam tulit, quem habuit eum letificantem a juventute, et tunc liberavit a calamitate.

C XLVII. Me jam pridem volentem oratione prætercurrere, non sinunt quæ sequuntur. Nam sceptra quidem Romanorum tenebat Theophilus. Ille autem in congerendo auro totus inhiabat, et ab eo superabatur, et alioqui non ferens esse Christianus, et se impie gerens in divinas imagines, et quomodo potestate, ita etiam Iconomachorum dogmate alios superans, talem laqueum abscondit omnibus Christianis. Scribis et exactoribus omnem simul vicum occupat, volens facere duo, quæ sunt pessima: nempe et avaro suo gratificari animo tributorum exactioribus, et sibi fieri manfestum unumquemque, qui doctrinam sequebatur orthodoxam, ut et eos vi caperet, et efficeret ut vel inviti adjungerentur hæresi Iconomachorum. Cum ergo hic vir divinus incidisset in quedam exactorem: Quid haec sibi volunt, inquit, o frater?

D Rex te jam accersit factorum tuorum redditum rationem, et ne sic quidem intelligis? Jam enim imminet et urget, ut vides, justitia, et nisi improbam hanc mentem mutaveris, peribis quidem miserabiliter, miserrime autem punieris. Atque ille quidem dicebat eum, qui est in cœlis; exactor autem putabat suum regem eum accersere. Lætus ita que jam erat et bona spe prædictus, ut qui sciret, quod propter tributa diligenter exacta, esset apud imperatorem magna consecutorus. Eius autem spem irrisit futuram, etea, quæ a sancto dicta fuerant, finis est consecutus, et statim novacula irae Dei inebrata, excidit exactorem, ut immortales ille post mortem pœnæ de eo sumantur.

XLVIII. Revolvens itaque aliquis ea, quæ a sancto

prædicta fuerunt, et quam maxime perserutans, ea nunquam invenerit excidisse a veritate. Nam cum aliquando duo simul venissent in domunculam, in qua ille erat, ut magnum convenirent Joannicum (Petrus et Plato erant eorum nomina), postquam ille eos satis instruxit ad virtutem, alter rogavit sanctum, ut ad ipsum veniret singulis annis, et ejus aspectum dignus esset qui consequeretur, et illo, qui fluit instar mellis, frueretur sermone. Ille autem, De cætero, inquit, etiam si velles, non me videbis amplius. Is ergo apud se dubitabat, quidnam obstaret, quominus ad sanctum ascenderet, et considerans, nihil inveniebat, quod ad illum adventu reputaretur præstantius. Non multo post autem quidam ad eum ascenderunt. Volens ergo ipse quoque cum eis ascendere, quoniam ille quidem pedibus, illi autem equis iter ingrediebantur, defessus dominum rediit. Hinc factum est, ut graviter animo angeretur, quod ei accidisset, ut frustraretur proposito. Cum itaque non multo post ad se rediisset, rursus conatus est ad eum ascendere, et rursus fuit prohibitus ab ascensi. Deinde cum saepe, alias alia incidente difficultate, se repulsum esse cognovisset, et recordatus esset eorum, quæ a sancto ei dicta fuerant, mansit apud se, rem ascribens Joannicio, divina quadam providentia, ad utilitatem omnia dispensante.

**XLIX.** Aliquando rursus qui omni ex parte bonus erat Joannicius, cum esset in otio, et se totum dedisset orationi, dixit se videre quemdam Petrum, qui tollebatur in cœlos, et circumdatum gloria quadam et luce ineffabili. Illi autem Petro fuerat commissa præfectura cuiusdam monasterii. Illo vero tempore, quo vir admirabilis dignatus fuit hac contemplatione, contigit ut is a corpore disjunetus, spiritu ad cœlos ascenderet, et ex hac vita migraret. Nihilominus autem admiranda quoque est ejus loquendi libertas ad imperatores. Neque enim solum lætabatur probris pro Christo affectus, aut patiens persecutionem, sed cupiebat etiam pati majora, recte sciens, quod per ea, majora conquereretur. Hinc discipulorum Christi loquendi libertatem, et pro Magistro acceptas plagas ducebat esse beatas, perfectum gaudium illud nominans, cuius ii fuerunt participes.

**L.** Duos itaque viros illustres, et quos sciebat esse præditos majore dicendi facultate, quam alios, cum ad ipsum misisset imperator, rogavit an oporteret Christi honorare figuram. Cum is autem ad hoc divine et non cum mundana respondisset persuasione et sapientia, tantum absuit, ut qui missi fuerant ab imperatore, aliquid adducerent contra ea, quæ ab ipso dicta fuerant, ut relictis iis, quæ prius tenebant, recte et ut eis exposuerat, pietatem et veram didiceriat religionem. Cum ad sanctum autem rursus venisset Eustratius, præfector monasterii Agaurorum, quoniam res Dei et ecclesiarum erant tunc mundanis pertur-